ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

Acesse: sdcaetano.blogspot.com.br - E-mail: ver.sdcaetano@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº. 008/13 - NC

Ao Senhor

IRON PEREIRA DA MOTA

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, solicita a V. Exª, ouvido o plenário e

satisfeito ás exigências regimentais, indica ao Exmo. Sr. Itamar Sebastião Barreto, Prefeito

Municipal, Solicitando-lhe que envide estudos em caráter de urgência junto à secretaria

competente, no sentido de viabilizar a criação do Programa Saúde Itinerante “PSI”, para

atender famílias da área rural, em nosso município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Formosa, ____ de ____________ de 2013.

NATANAEL CAETANO DO NASCIMENTO – SD CAETANO

Vereador

JUSTIFICATIVA

O programa visa melhorar o atendimento da saúde pública nos assentamentos e núcleos

rurais do município, dando maior atenção a população da área rural, conseqüentemente

promovendo serviços básicos de saúde e qualidade de viva.